[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
29   сентября  2022 года
                    г. Дальнереченск
                                      № -МНПА
  О передаче движимого имущества  из муниципальной собственности муниципального образования Дальнереченский муниципальный   район в краевую собственность Приморского края
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации, на основании,  решения муниципального комитета от 18.05.2005 г. № 190 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Дальнереченского муниципального района», на основании договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом № 43-и от 01  января 2019 г., дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом № 43-4 от 01.01.2022 г., руководствуясь с Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
     1. Передать   в собственность Приморского края движимого имущества, согласно приложения к настоящему решению.
   2. Рекомендовать отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района  подготовить акты передачи указанного имущества.
    3. Решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.09.2019 г. № 621 «О передаче движимого имущества  из муниципальной собственности муниципального образования Дальнереченский муниципальный   район в краевую собственность Приморского края» считать утратившим силу
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                В.С. Дернов

Приложение № 1
к решению Думы
         от 29.09.2022 № _______
Перечень муниципального имущества,
передаваемого в  собственность Приморского края
	Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Коли-чество (шт.)
	Дата ввода в эксплуата-цию
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	Насос циркуляционный willo-star-RS g4
	1
	07.10.2016
	7 790,00
	0,00

	2
	Телевизор LED 43" LG 43LH510V [FHD, 1920x1080, DVD-T2/C/S2]
	1
	30.09.2016
	26 990,00
	0,00

	3
	Стол для посетителей
	1
	13.10.2016
	5 100,00
	0,00

	4
	стол для посетителей 2
	2
	09.11.2016
	9 600,00
	0,00

	5
	стол для посетителей 3
	2
	09.11.2016
	7 800,00
	0,00

	6
	Кондиционер LG G07AHT
	3
	14.12.2016
	74 976,00
	0,00

	7
	Конвектор BALLU Enzo BEC/EZMR 2000W (мех.упр.)
	1
	14.12.2016
	3590,00
	0,00

	8
	Стол оператора
	4
	03.02.2016
	89 000,00
	0,00

	9
	Жалюзи 1.25х1.45
	2
	03.02.2016
	7 000,00
	0,00

	10
	Стенд 1.2х1.2
	12
	03.02.2016
	63 600,00
	0,00

	11
	Жалюзи
	4
	03.02.2016
	12 640,00
	0,00

	12
	Кондиционер
	3
	03.02.2016
	73 800,00
	0,00

	13
	Радиатр масляной
	1
	03.02.2016
	4490,00
	0,00

	14
	Стол специалиста с углом под компьютер, с 3-мя ящиками
	1
	03.02.2016
	8 100,00
	0,00

	15
	Стол специалиста с углом под компьютер с 3-мя ящиками со встроенной тумбой
	1
	03.02.2016
	15 850,00
	0,00

	16
	Шкаф платяной для одежды
	4
	03.02.2016
	35 200,00
	0,00

	17
	Тумба с 3-мя ящиками
	5
	03.02.2016
	19 000,00
	0,00

	18
	Сейф металлический 300х300х750 сталь 1,5 один замок, полимер
	5
	05.04.2017
	28 000,00
	0,00

	19
	Лампа настольная
	4

	1 800,00
	0,00

	20
	Стул
	20

	27 200,00
	0,00

	21
	Стол письменный без ящика
	5

	12 500,00
	0,00

	ИТОГО

	534026,00

_________________________
[image: image2.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 29 сентября  2022 года
                                     г. Дальнереченск
                                                №
 О принятии решения  «О передаче движимого имущества  из муниципальной собственности муниципального образования Дальнереченский муниципальный   район в краевую собственность Приморского края»
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации, на основании,  решения муниципального комитета от 18.05.2005 г. № 190 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Дальнереченского муниципального района», на основании договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом № 43-4 от 01  января 2019 г., дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом № 43-4 от 01.01.2022 г., руководствуясь с Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
     1. Дать согласие администрации Дальнереченского муниципального района на передачу  в собственность Приморского края движимого имущества, согласно приложения к настоящему решению.
   2. Рекомендовать отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района  подготовить акты передачи указанного имущества.
    3. Решение Думы Дальнереченского муниципального района от 24.09.2019 г. № 621 «О передаче движимого имущества  из муниципальной собственности муниципального образования Дальнереченский муниципальный   район в краевую собственность Приморского края» считать утратившим силу
   4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

         Н. В. Гуцалюк
ЛИСТ    СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Думы Дальнереченского муниципального района
 "___" ___________ 2022 г. № _____
                                                                      (номер и дата принятого решения)
	Название решения:  О передаче движимого имущества  из муниципальной собственности муниципального образования Дальнереченский муниципальный   район в краевую собственность Приморского края

	Докладчик: (ФИО, должность) Начальник ОУМИ Шелудько Н.В.

	Должность
	Ф.И.О.
	Замечания, дата, подпись

	Председатель Думы ДМР

	Председатель депутатской комиссии

	Юрист Думы

	Куратор

	Управление финансов

	На заседание пригласить:

(ФИО, должность, тел.)
	Решение разослать:В дело, ОУМИ

(полное наименование организации, кол-во экз.)
	Дата передачи проекта решения в Думу   на согласование
	"____" __________  2022 г.

	(ФИО, должность специалиста аппарата   Думы)

	Дата передачи решения, принятого Думой   и доработанного в соответствии с фонограммой
	"____" ___________2022 г.

	(ФИО  ответственного)

Сведения о направлении в правовой департамент Администрации Приморского края
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________